
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  700 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIVERSAMENTO TARI AL CONSORZIO  DEI COMUNI DEI 
NAVIGLI PER REGOLARIZZAZIONE CONTABILE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/12/2020

 729

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI18/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 700 DEL 18/12/2020 

 

OGGETTO: 

RIVERSAMENTO TARI AL CONSORZIO  DEI COMUNI DEI NAVIGLI PER 

REGOLARIZZAZIONE CONTABILE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 31/05/2011, esecutiva, avente 

per oggetto “Approvazione Convenzione Integrata per i rapporti tra il Consorzio dei Comuni dei 

Navigli ed i Comuni Consorziati”; 

Visti i commi dal 639 al 705 dell’art.1 della Legge 27/12/2013 nr.147 (Legge di Stabilità 

2014), con i quali è stata istituita, a decorrere dal 01.01.2014, l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.), 

composta da I.M.U. (Imposta Municipale Propria), TASI ( Tributo Servizi Indivisibili) e TARI (Tributo 

Servizio Rifiuti): 

Vista la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020-2023) che all’articolo 
1,comma 738, sopprime la I.U.C. per le componenti IMU e TASI mantenendo   in vita le 
disposizioni relative alla disciplina della TARI, contenute nella richiamata Legge di Stabilità 2014 
dai commi da 641 a 668; 

 
Vista  la deliberazione consiliare n. 8 del 03.06.2020 con la quale si è provveduto ad 

approvare il regolamento Tari ai sensi dei disposti delle deliberazioni ARERA al fine di procedere 

alla predisposizione del Piano Finanziario Tari 2020 ; 

Vista la successiva deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 15.07.2020 di modifica al 

regolamento Tari; 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n.12 del 15.07.20 di adozione del piano 

finanziario Tari 2020 e approvazione tariffe Tari 2020; 

 Dato atto che, la riscossione della TARI, è affidata ai sensi del comma 691, dell’art.1, della 

Legge n.147/2013,  al Consorzio dei Comuni dei Navigli; 

Ritenuto di dover procedere al riversamento al Consorzio dei Comuni dei Navigli con sede 

in Albairate (MI), della somma di € 80,54  relativa alla  TARI 2020 , versata per errore da 

contribuenti diversi (come da documentazione agli atti)   al Comune di Busto Garolfo anziché al 

Consorzio dei Comuni dei Navigli, al fine di regolarizzare la situazione contabile del suddetto 

contribuente; 

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 15 del 15.07.2020, dichiarata  
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 2020; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23.07.2020 con  la quale si è 

provveduto ad approvare il Peg 2020  nelle componenti di dotazioni finanziarie ed 
organiche; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 07.07.2020, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 



DETERMINAZIONE N. 700 DEL 18/12/2020 

 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.52 del 20/12/2016 
 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

D E T E R M I N A 

 

 

1-  Di accertare al cap. 3900 titolo 9, tip.200 cat.99  c.p.c. E9.02.99.99.999 la somma  
di €. 80,54 = quale TARI anno 2020  erroneamente versata al Comune di Busto 
Garolfo anziché al Consorzio dei Comuni dei Navigli;  
 

2- Di  liquidare la somma di €. 80,54 –  al Consorzio dei Comuni dei Navigli – Via 
C.Battisti nr.2–20080-Albairate-Mi-P.I./C.F.:13157010151, impegnando la spesa al 
cap.23000  Prog.1, Tit.7, Miss.99 c.p.c.U7.0299.99.999;   
 

3- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 
 

4- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Liliana Benedetto.                                                                          

 

   

                        LA RESPONSABILE DELL’AREA 

     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   

 

 

 

 

 


		2020-12-18T09:18:21+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




